
UCHWAŁA NR LIV/501/23 
RADY GMINY DYWITY 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dywity. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 42 ust. 6 oraz ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Dywity, ustala się obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonej w tabeli poniżej: 

 L.p.  Stanowisko kierownicze  Obniżony tygodniowy wymiar godzin 
 Dyrektor przedszkola liczącego: 
 - do 2 oddziałów 8 
 - 3 oddziały 6  1. 

- od 4 oddziałów 4 
 Dyrektor szkoły liczącej: 
 - do 8 oddziałów  6 

 2. 
 - od 9 oddziałów  4 

 Wicedyrektor szkoły liczącej: 
 - do 16 oddziałów  8  3. 
 - od 17 oddziałów  6 

§ 2. Dyrektor szkoły, przedszkola, na swój wniosek, może zostać zwolniony z obowiązku realizacji 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć, o których mowa w § 1, w przypadku gdy warunki funkcjonowania 
kierowanej jednostki są utrudnione i powodują zwiększenie zadań dyrektora. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIX/371/22 Rady Gminy Dywity z dnia 31 sierpnia 2022 roku w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Dywity. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Dywity 

 
 

Agnieszka Sakowska-Hrywniak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 891BE19C-5BA4-4EC0-858C-11F19E84FE7F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/501/23 RADY GMINY DYWITY z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


